2022 年 8 月 29 日

各位

会社名 東和フードサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 岸野 誠人

(コード番号：3329 東証スタンダード)

問合せ先 取締役執行役員管理本部本部長 長谷川研二

ＴＥＬ：03-5843-7666

上場維持基準の適合に向けた計画（新規）

当社は、2021 年 6 月末の移行基準日時点では上場維持基準を満たしておりましたが、2022 年 5 月末の議

決権基準日において、スタンダード市場における上場維持基準に一部適合しない判定結果となりました。

そのため、下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた計画を作成しましたので、お知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の 2022 年 5 月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は以下の通りとな

っており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は下表のとおり、各種取組みを

進めてまいります。なお、計画期間については、中期経営計画の最終年度の議決権基準日である

2025 年 5 月末といたします。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（2022 年 5 月 31 日時

点）

4,462 人 19,378 単位 29.0 億円 23.6％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

計画書に記載の項目    ○

計画期間    2025 年 5 月末

※流通株式時価総額の基準となる株価は、事業年度の末日以前３ヶ月間の日々の最終価格の平均値であ

る 1,496円（小数点以下、省略）を用いて算出しております。

2. 上場維持基準の適合に向けた取り組みの基本方針

 基準適合には流通株式比率の改善が課題であり、その改善のために大株主等への売却打診および情報開

示の充実を基本方針としております。

3. 流通株式比率向上に向けた取り組み

 ①2022 年 5 月末時点の流通株式比率から 1.4％増加させる必要があります。流通株式比率 25％以上を達

成させるため、大株主等に売却の打診を始めております。計画期間につきましては、株価への影響も鑑

み段階的に保有株式の売却を行うことが効果的であると考えているため、計画期間を 2025 年 5 月末と

しております。

 ②情報開示の充実

広報・IR 活動の活性化により、マーケットでの評価を向上させ、投資家層の裾野を広げていく事で、

個人投資家および機関投資家の皆様からの評価が上がるよう努めていきます。具体的にはホームペー

ジならびに投資家サイトコンテンツの充実を図るため、2024 年 4 月期前半には当社サイト全体の修正

およびリニューアルをする計画で進めております。

以上